

Cisak Janiel szereg. -1-

## Kwestionariusz

Wolnin 9 kwietnia 1940 r. zostałem aresztowany przez N.H.W.D. jako policjant Stanowowy we wsi Wietlin powiat Jarosław, wojew. Lwowski.

O godzinie 11 tej zapukano do okna stworzonego drzwi do mieszkania weszli funkcjonariusze N.H.W.D. „Flotawa” komitetu i milicjant, postawili mnie twarzą do ściany, a sami szukali na broń, przy rewizji zabrali mi N.H.W.D. aparat fotograficzny, i dwie lornetki, po rewizji mieszkania szukali w stojni i stadole, po skontrolowanej rewizji N.H.W.D. władmi podpisali świadek papieru. Zabrano mnie do komendy N.H.W.D. w Lasskorch gdzie przesiedziałem 12 dni o głodzie, bo żonę i 4 dzieci wywiezli 12-go kwietnia 1940 r. w głąb Rosji. Następnie wywieziono mnie do więzienia we Lwowie, (Brygidki) przy rewizji zabrano 250 zł. portfel, trzygarek, dano mi na celę № 52. która była tak przerepolniona więźniami że nie było miejsca gdzie się przotrzeć spaliliśmy na zmianę przestuchiwali mnie tylko w nocy), podczas takiego badania musiałem stać 3-4 godz. przyczym znencali się biciem groźeniem rewolwerem aby wydać „konfidentów”

W miesiąc czerwca 1940 r. wywieziono mnie do więzienia w Żłiwie (Wukijanówka), cela więzienna mała brudna płuska wy, wazy, i głud bardzo do kucrat, brak powietrza.

W miesiąc września 1940 r. wywieziono mnie do więzienia (Flotawa) Uzernikow (Ukraina) gdzie również morzyli głodem bo dostawałem 500 gram chleba, na miotkanie czyta moda, na obiad śmierzdżca ryba, spałem na gołej podłodze, co sobota przenosano nas do łamii, gdzie na śniegu godzinami musimy stać na kolejki z rekac.

W miesiacu lipcu 1941. wieszono mnie do więzienia  
 Hostanaj, podwór trósta 14 dni do worku ratodowano 70 wieśniów  
 kymiono nas suchow rybą i 500 gr. chleba, na dobe dostawalismy  
 na 70 wieśniów 15-30 litr wody, wagon był szczerelnie zalaty  
 z braku powietrza wieśniowie mgleli, w czasie tej podróży  
 z mart Obertyński przeszedł do Lwów,

W więzieniu w Hostanaj siedziałem do dnia 30/8 1941.  
 t.j. do umieszczenia w obozie, prany przeszedłem  
 mnie z więzienia szukając pracy slytem tak wyzerpany  
 z sił że upadłem na ulicy, zabrano mnie do szpitala gdzie  
 leżałem 6 tygodni,

Do wyjścia ze szpitala udało mi się na podstawie  
 szukając polskiej szmugli, a która informowała się bardzo po  
 moim i myśloni byłem wstąpić do pracy w kolchozie  
 dziennie dostawałem 300 gr. pszenicy lub prosa.

Do wojska Polskiego wstąpiłem dnia 28/II 1942 r.  
 do artalerji 10 Pol. w Lugańsk, w Z.S.S.R. Uzbekstan.

Lucek Daniel szereg.